石灰购销合同

合同编号：

石灰购销合同

合同编号：

买方（以下简称甲方）：

法定代表人：
地址：

卖方（以下简称乙方）：

法定代表人：
地址：

甲、乙双方就甲方向乙方购买物资的相关事宜，依据《中华人民共和国民法典》的相关规定，经双方协商一致，订立本合同。

货物规格、数量及价格

	品名
	数量
	交货地点
	交货时间

	石灰

（氧化钙）
	约      吨，按甲方实际接收的数量结算

	2023年  月  日至   年  月   日，以甲方通知的具体时间为准

1、合同单价（含   %增值税）为      元/吨（此价格为有效氧化钙含量≥85%的货品的价格），其中不含税价格为      元/吨。
2、本合同约定价格包括但不限于包装、装车费、运输费、运输保险费、   %增值税等货物交付到甲方指定交货地点前所发生的一切费用。

3、甲方可根据实际生产情况，增加或减少购买货物的数量，最终以甲乙双方确认的实际供货数量进行结算，乙方同意增加或减少货物的价款均按第1条约定的合同单价结算。除上述约定外，乙方多交的货物，甲方有权拒收。

交货时间：

乙方应在本合同约定的交货时间内按甲方的逐步进货需要交货完毕，交货完毕是指乙方依照本合同将全部货物交付给甲方并经验收合格。

交货地点：

交货地点为：                                                   ，其中卸货费用支付方式为（a）：（a）甲方支付   （b）乙方支付   （c）其他：                           。
质量要求及验收：

质量要求、验收及结算方法
	项目
	要求
	备注

	有效氧化钙含量（%）
	≥85%
	检验及验收依据按附件《纸业企业入厂石灰验收办法》执行。

	含渣率（%）
	≤22%

	生烧率（%）
	≤2%

	粉灰率（%）
	≤15%

1、结算方法。根据甲方每天的检验报告计算每天结算金额，按月结算付款：

以下有效氧化钙含量以X%表示；减让金额包括含渣率、生烧率等指标超标时的减让金额之和。
（1）X%≥85%，当日结算金额=合同单价×当日结算重量－合计减让金额。

（2）83%≤X%＜85%，当日核算单价=合同单价×(1-(85%-X%)/85%)，当日结算金额=当日核算单价×当日结算重量－合计减让金额。【举例：当日所供石灰结算重量50吨，有效氧化钙含量为83%，合同单价为500元/吨，当日核算单价=500×(1-(85%-83%)/85%)=488.24元/吨，当日结算金额=488.24*50-合计减让金额。】
（3）80%≤X%＜83%，当日核算单价=合同单价×(1-2×(85%-X%)/85%)，当日结算金额=当日核算单价×当日结算重量－合计减让金额。【举例：当日所供石灰结算重量50吨，有效氧化钙含量为80%，合同单价为500元/吨，当日核算单价=500×(1-2×(85%-80%)/85%)=441.18元/吨，当日结算金额=441.18*50-合计减让金额。】
（4）X%＜80%，甲方有权选择退货或与乙方协商进行减价接收。①甲方选择退货的，乙方应在接到甲方退货通知之日起2日内运走货物，因退货产生的费用由乙方自行承担，退货时甲方尽可能按原重量回装货物，因客观原因无法100%回装货物的，甲方不承担责任。②双方协商减价接收时，当日核算单价=合同单价×(1-2×(85%-X%)/85%)，当日结算金额=当日核算单价×当日结算重量－合计减让金额。【举例：当日所供石灰结算重量50吨，有效氧化钙含量为78%，合同单价为500元/吨，当日核算单价=500×(1-2×(85%-78%)/85%)=417.65元/吨，当日结算金额=417.65*50-合计减让金额。】
2、含渣率超标的减让金额：

（1）22%＜含渣率≤27%，减让金额（元）=当日供货金额×(含渣率-22%)，【举例：当日供货含渣率25%，当日供货金额10000元，则减价金额=10000×(25%-22%)=300元】；
（2）27%＜含渣率≤30%，减让金额（元）=当日供货金额×2×(含渣率-22%)，【举例：当日供货含渣率29%，当日供货金额10000元，则减价金额=10000×2×(29%-22%)=1400元】；

（3）含渣率＞30%时，甲方有权选择退货或与乙方协商进行减价接收。双方协商减价接收时，减让金额（元）=当日供货金额×2×(含渣率-22%)，【举例：当日供货含渣率32%，当日供货金额10000元，则减价金额=10000×2×(32%-22%)=2000元】。
3、生烧率超标的减让金额：

（1）2%＜生烧率≤4%，减让金额（元）=当日供货金额×(生烧率-2%)，【举例：当日供货生烧率3%，当日供货金额10000元，则减价金额=10000×(3%-2%)=100元】；

（2）4%＜生烧率≤5%，减让金额（元）=当日供货金额×2×(生烧率-2%)，【举例：当日供货生烧率5%，当日供货金额10000元，则减价金额=10000×2×(5%-2%)=600元】；

（3）生烧率＞5%时，甲方有权选择退货或与乙方协商进行减价接收。双方协商减价接收时，减让金额（元）=当日供货金额×2×(生烧率-2%)，【举例：当日供货生烧率6%，当日供货金额10000元，则减价金额=10000×2×(6%-2%)=800元】。

4、粉灰率超标的减让金额：

（1）15%＜粉灰率≤18%，减让金额（元）=当日供货金额×(粉灰率-15%)，【举例：当日供货粉灰率16%，当日供货金额10000元，则减价金额=10000×(16%-15%)=100元】；

（2）18%＜粉灰率≤20%，减让金额（元）=当日供货金额×2×(粉灰率-15%)，【举例：当日供货粉灰率20%，当日供货金额10000元，则减价金额=10000×2×(20%-15%)=1000元】；

（3）粉灰率＞20%时，甲方有权选择退货或与乙方协商进行减价接收。双方协商减价接收时，减让金额（元）=当日供货金额×2×(粉灰率-15%)，【举例：当日供货粉灰率21%，当日供货金额10000元，则减价金额=10000×2×(21%-15%)=1200元】。
（二）验收流程及提出异议的期限
1、验收工作由南华集团下属使用企业（即“甲方”）组织，按车验收；南华集团检验与试验中心抽检监督。货品的验收以甲方和南华集团检验与试验中心的检验数据为验收依据。
2、外观及数量验收

（1）乙方货物到达交货地点当日，甲方完成外观及数量验收。
（2）卸货需甲、乙双方在场，乙方单方卸货将另行扣减该车次货物结算总金额的 5% 作为违约责任。
（3）外观异常时，甲方有权延迟卸车或拒绝收货。

（4）数量与本合同约定不符的，少交部分乙方应在甲方要求的时间内补足。多交的货物甲方有权拒收。

（5）乙方对甲方外观及数量验收有异议的，应在乙方或（及）送货人员签收过磅单前向甲方书面/微信提出，否则，以甲方的验收结果为准。
3、内在质量的验收
（1）甲方按照《纸业企业入厂石灰验收办法》（详见附件）要求进行采样化验等质量验收，并将检验结果告知乙方。乙方有权在取样现场监督甲方和南华集团检验与试验中心的采样过程，但严禁干预甲方采样员的所有操作，严禁乙方进入采样区域以外的其他样品制备、检验区域。
（2）如乙方对甲方和南华集团检验与试验中心的检验结果无异议，则进行确认。

（3）如乙方对检验结果中的有效氧化钙含量有异议，应在收到甲方检验结果之日起3天内以书面方式提出，甲、乙方双方共同将甲方的存查样（甲方留样10天）送广西壮族自治区地质矿产测试研究中心进行检验，以本次送检的检验结果为准。检验费用由乙方先行垫付，送检结果与甲方检验结果偏差值不超过1个百分点的，检验费用由乙方承担；送检结果与甲方检验结果偏差值超过1个百分点的，检验费用由甲方承担。乙方逾期或未书面提出异议的，视为认可甲方的验收结果。

货物质保期及乙方的质保责任

1、本合同项下货物的质保期为 30 天，自货物验收合格之日起算。

2、甲方在质保期使用货品，发生质量责任问题时，乙方应在接到甲方通知后 48 小时内到达现场。如乙方对甲方和南华集团检验与试验中心的检验数据无异议的，则现场签字确认；确认乙方货物存在质量问题的，乙方按本合同第八条第（一）项对甲方承担违约责任。
履约保证金

乙方同意于2023年  月  日向甲方缴纳履约保证金 10 万元，用于保证乙方按照本合同履行其义务，包括但不限于按时按质按量交货及本合同约定的乙方应履行的义务，如违约金等。乙方在履约期间发生任何违反本合同的履约情形时，乙方同意由甲方在履约保证金中扣除相应金额的款项，不足的，由乙方补足。履约保证金在乙方完全合格履行了本合同，未发生违约情形的，自乙方提出退回保证金申请之日起   个工作日内一次性无息退回。

付款时间和方式：

1、按月结算，次月7日前，由乙方根据甲乙双方确认的收货数量和质量验收结果开具税率为   %的增值税专用发票。甲方收到全额符合税务要求的发票之日起 10 个工作日内电汇付清（如遇法定节假日顺延）。
2、乙方收款账号为：

开户单位：
开户银行：
银行账号：
3、乙方每次申请付款前，需向甲方提供等同于请款金额的增值税专用发票，如遇增值税税率变动的，则以税率变动前的不含税金额为基础，按实际变动后的税率开具。否则，甲方有权顺延付款直至乙方开具符合本合同约定的发票，且不视为甲方违约，乙方仍需按本合同约定履行义务。

4、甲方的付款行为不视为甲方对乙方供应的货物质量的认可，乙方不因此免除对本合同货物质量瑕疵保证责任。

违约责任

（一）乙方的违约责任

1、乙方逾期交货的，每逾期一日，应按照逾期交货部分货款的千分之五向甲方支付违约金，累计计付，违约金不足以弥补甲方损失的，乙方需另行全额赔偿。迟延交货超过 3 日的，甲方有权解除本合同。甲方解除合同的，自甲方向乙方发出解除通知之日起满3日本合同解除，乙方自合同解除之日起 3 个工作日内向甲方支付本合同货款总额 30% 的违约金。

2、因乙方货物质量不合格导致甲方换货的，交货日期不顺延，乙方因换货而迟延交货的，依照本合同八（一）1向甲方承担违约责任。

3、因乙方货物质量不合格导致甲方部分退货的，乙方自收到甲方提出退货要求之日起2日内，未全额退还退货部分货款的，每逾期一日，乙方按照应退货款金额的万分之五向甲方支付违约金。

4、乙方所供产品不符合本合同约定质量标准的，甲方有权解除本合同。甲方解除合同的，自甲方向乙方发出解除通知之日起满3日本合同解除，乙方自合同解除之日起 3 个工作日内向甲方支付本合同货款总额 30% 的违约金。

5、乙方未在本合同约定的时间内排除质量问题的，甲方有权自行或请第三方排除质量问题，由此发生的费用由乙方承担。甲方有权从乙方的履约保证金中直接扣除，履约保证金不足支付的，乙方应在接到甲方通知后5日内补足。迟延补足，每日按应补未补款项的万分之五向甲方支付违约金。

（二）甲方的违约责任

甲方应按本合同的约定向乙方支付货款，迟延支付的，按一年期LPR利率向乙方支付违约金。

（三）守约方向违约方主张权利所支出的包括但不限于诉讼费、保全费、保全保函费、律师费、差旅费等全部费用由违约方承担。

通知送达条款

1、本合同履行过程中的包括但不限于通知、文件的送达均由双方按以下联系方式为准，一旦按下列任一方式通知对方，即视为送达到对方且对方对通知的内容已知悉：

甲方联系方式

联 系 人：

微信/QQ：

手    机：

电子邮件：

收件地址：

乙方联系方式

联 系 人：

微信/QQ：

手    机：

电子邮件：

收件地址：

2、任何一方向对方发出的通知和函件，按照前述记载的对方的地址，若用特快专递发出的，在投递后第3日视为通知和函件送达对方；若是专人递送，则在对方授权代表或代理人或收件人签收时视为送达对方；若是微信或手机短信发出的，发出当日视为送达对方。若同时使用几种方式的，以其中最快送达对方者为准。

3、任何一方变更通讯地址的，应在变更后五日内书面通知对方，否则上述的地址仍为有效的通讯地址。

争议解决

因履行本合同产生争议的，双方协商解决，协商不成的，可向甲方住所地法院起诉解决。

其他约定
1、乙方应于发货当日将发货清单扫描件发送至               ，以便甲方跟踪物资的发货情况。

2、本合同自双方签字盖章且乙方向甲方足额缴纳了本合同项下的履约保证金之日起生效。一式两份，双方各执一份。

3、招标编号为                招标公告及投标文件为本合同的组成部分，乙方违反招标公告以及本合同的，甲方有权按照相应规则及约定处理。

甲方：                                    乙方：

法定代表人或授权代表：                    法定代表人或授权代表：

合同签订地点：

签订时间：    年    月    日

附件：《纸业企业入厂石灰验收办法》（双方加盖公章）

洋浦南华糖业集团

纸业企业入厂石灰验收办法
一、验收项目及指标要求

	企业名称
	验收项目
	指标

	序号
	项目名称
	单位

（%）
	验收

指标
	有权退货

指标
	按质论价办法

	龙州纸业

田阳纸业
	1
	有效氧化钙
	%
	≥85
	＜80
	详见合同条款

	2
	含渣率
	%
	≤22
	＞30

	3
	生烧率
	%
	≤2
	＞5

	4
	粉灰
	%
	外观异常时，买方有权拒收退货。

	临沧纸业
	1
	有效氧化钙
	%
	≥85
	＜80

	2
	含渣率
	%
	≤22
	＞30

	3
	生烧率
	%
	≤2
	＞5

	4
	粉灰率
	%
	≤15
	＞20

二、验收方法

采样：

先对到厂石灰进行外观检验。外观检验发现质量异常的（如粉灰率、夹杂物等含量异常高），买方有权直接拒收。

每车石灰卸车后，根据石灰堆的形状，将18个采样点均匀分布在堆场对角线、四分线或顶/腰/底或顶/底等可采样区域上，取样应在表层10cm下和底层10cm上，采样点碰上大块石灰（大于15cm）时，应敲打取得一部分能代表大块石灰质量的样品作为子样内容之一。每个子样重量不应小于1.5kg，每车石灰的样本总量不少于30kg。

该样本首先依次用于粉灰率（如有必要）、生烧率两个项目的检测，检测过程要保证样本的完整性。完成以上检验后，把所有样本混合，进行后续项目的制样及检验。

制样：

完成粉灰率（如有必要）和生烧率检测后的完整石灰样本，经颚式破碎机破碎至粒径不大于2cm的颗粒，经二分器缩分至约1kg的两份样本（标记为S1和S2），S1供后续的含渣率和有效氧化钙两个项目的检测，S2留作存查样。

石灰样本S1经二分器缩分至约125g的两份样本（标记为S3和S4）。S3置于密封式振动粉碎机破碎成粒径不大于0.2mm的石灰粉，即：石灰粉须完全通过100目标准筛（标准筛生产厂家：中国航天工业第五四零厂），若有不通过的部分，需继续粉碎直至完全通过，该石灰粉用于有效氧化钙含量的检测；S4经二分器继续缩分至约65g的两份样本，取其中一份样本用于含渣率的检测。

[image: image1]
化验：

（一）粉灰率（如有必要时检测）：
按18点采样法采到的样本，称重记为G。用10目标准筛筛分，将能通过筛网的石灰称重，记为G1。

（注：整个操作过程要保证所有样本的完整性。完成粉灰率检验后，把所有样本混合，进行后续项目的检验。）

[image: image2.wmf]100%

G

G

(%)

10

1

´

=

石灰试样

目筛的石灰粉

通过

粉灰率

（二）生烧率：

完成粉灰率检验后的完整样本倒在干净的作业面上，摊开、敲打，挑选出掺杂的夹生石灰块称重，记为G2。

（注：整个操作过程要保证所有样本的完整性。完成生烧率检验后，把所有样本混合，进行后续项目的制样和检验。）

[image: image3.wmf]100%

G

G

)

%

(

2

´

=

石灰试样

夹生石灰

生烧率

（三）含渣率：

从样本（S4）中称取65±5克样品（精确至0.01g），记录重量为m，将其放入烧杯中待测。

开启恒温水浴锅，将温度调至50℃，待水温恒定后，从中量取500mL温度为50℃热水放入装有样品的烧杯，快速将烧杯放入水浴锅中，启动秒表开始计时，同时用玻璃棒搅拌3秒钟，第9分钟时再搅拌3秒钟，第16分钟时，将烧杯从水浴锅中取出，用40目标准筛过滤烧杯中残余物，用清水冲洗筛网并往复振动标准筛，直至没有颗粒物质通过筛网。将筛网上的残余物收集于恒重的滤纸（或托盘）上，置于105-110℃恒温烘箱中烘至恒重并称重，记为B。

计算公式：

[image: image4.wmf]100%

m

B

(%)

´

-

=

S

含渣率

式中：B--恒重残余物与滤纸（或托盘）总质量，g；

S---恒重滤纸（或托盘）的质量，g；

m---试样的质量，g。
（四）有效氧化钙：
从样本（S3）已完成制样的石灰粉中称取约0.4克粉末试样(精确至0.0002克)置于250mL锥形瓶中，加入4克蔗糖、15-20颗玻璃珠以及蒸馏水50mL，摇荡15分钟，使石灰中有效氧化钙变为溶解度大的蔗糖钙，加入2-3滴0.5％酚酞指示剂，用0.5000mol/L盐酸标准溶液滴定至红色恰好消失，并在30秒内不出现返色为终点。

[image: image5.wmf]%

100

02804

.

0

%)

(

´

´

´

=

m

V

C

CaO

计，

以

有效氧化钙

式中：V---滴定时所消耗用盐酸溶液量，mL；

C---盐酸标准溶液的浓度，mol/L；

m---试样的重量，g；

0.02804--与1毫升1.000mol/L盐酸标准溶液相当的氧化钙的质量，g。
石灰进厂采样

（18个点，1.5kg/点）

检测粉灰率、生烧率

破碎至不大于2cm的颗粒

缩分至两份1kg样本（S1、S2）

S1缩分至两份125g样本（S3、S4）

S3破碎至0.2mm石灰粉，过100目标准筛，测有效氧化钙含量

S4缩分至两份65g样品，取其中一份样品测含渣率

石灰场现场

化验室

图1：入厂石灰验收流程示意图

S2为存查样

_1234567891.unknown

_1234567892.unknown

_1234567893.unknown

_1234567890.unknown